
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Николаевская средняя общеобразовательная школа» 

Благовещенского района Алтайского края 

Приказ 

30.01.2023г. № 7/2  

 

«О введении федеральных основных 

образовательных программ начального общего, 

основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ НСОШ» 

 

В соответствии с приказом Управления администрации по образованию и 

делам молодежи от 27.01.2023 № 32 «О введении федеральных основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в общеобразовательных учреждениях Благовещенского 

района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

- план-график мероприятий (дорожную карту) введения ФООП НОО, ООО и СОО 

в МБОУ НСОШ (приложение 1); 

- рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в МБОУ НСОШ 

(приложение 2). 

2. Рабочей группе 

- обеспечить разработку плана-графика мероприятий по введению ФООП НОО,  

ООО и СОО в МБОУ НСОШ 

- осуществить самоконтроль готовности МБОУ НСОШ к введению ФООП НОО,  

ООО и СОО 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
        

                    Директор МБОУ НСОШ: И.А. Губкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

к приказу от 30.01.2023 № 7/1 

 

План-график мероприятий (дорожная карта) 

введения федеральных основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ НСОШ 
 

№ п/п Мероприятие Дата прове- 

дения 

Ответственные Планируемый ре- 

зультат 

1. Организационно-управленческое обеспечение 

1.1 Создание рабочей группы 

по обеспечению введения 

федеральных основных об- 

разовательных программ 

начального общего, основ- 

ного общего и среднего об- 

щего образования (далее - 

ФООП НОО, ООО, СОО)  

 

Январь 

2023 

Губкова И.А. Создана рабочая груп- 

па, координирующая 

вопросы введения ФО- 

ОП НОО, ООО, СОО 

1.3. Разработка плана по введе- 

нию ФООП НОО, ООО, 

СОО  

Январь 2023 рабочая группа Разработан план по 

введению ФООП 

НОО, ООО, СОО  

 
 

1.5 Размещение утвержденных 

основных образовательных 

программ НОО, ООО и СОО 

на сайте МБОУ НСОШ 

НОО - не 

позднее 

01.04.2023 

ООО и СОО - 

не позднее 

15.06.2023 

Замдир по УВР Обеспечено ознаком- 

ление родителей с 

ФООП НОО, ООО, 

СОО при зачислении 

ребенка на обучение 

1.7 Участие в мониторинге го- 

товности общеобразователь- 

ных организаций к введению 

ФООП НОО, ООО, СОО 

Апрель 2023 
август 2023 

Зам дир по УВР Установлен уровень 

готовности ОО к вве- 

дению ФООП 

НОО, ООО, СОО, 

выявлены ОО, тре- 

бующие адресной по- 

мощи 

1.8 Оснащение школы и  филиала, 

предметными классами и 

другим учебным обо- 

рудованием 

В течение 

года 

Губкова И.А. Материально- техниче- 

ская база образователь- 

ных организаций при- 

ведена в соответствие с 

требованиями ФООП 

1.9 Пополнение библиотечного 

фонда школ учебно-мето- 

дическими материалами, в т.ч. 

в электронной форме, в соот- 

ветствии с ФООП 

2023-2024 г.г. библиотекарь Фонд учебников и 

учебных пособий при- 

веден в соответствие с 

ФООП 

2. Методическое сопровождение 

2.1 Организация участия педаго- 

гов в вебинарах по введе- 

нию ФООП НОО, ООО, СОО 

по отдельному 

плану 

Замдир по 

УВР 

Обеспечено методичес- 

кое сопровождение пе- 

дагогов 

 



 
 

2.4 Консультации для педаго- 

гических работников по 

разъяснению рекомендаций 

по приведению рабочих про- 

грамм учебных предметов в 

соответствии с требовани- 

ями ФООП НОО, ООО, СОО 

Февраль - 

март2023 

Замдир по 

УВР, 

руководители 

ШМО 

Выработан единый 

подход к разработке 

рабочих программ 

учебных курсов 

в соответствии с требо- 

ваниями ФООП НОО, 

ООО, СОО 

3. Информационно-разъяснительная работа 

3.1 Размещение информации о 

введении с 1.09.2023 ФООП 

НОО, ООО, СОО на сайте 

школы 

Январь - фев- 

раль 2023 

замдир по УВР 
 

 

 
 

Обеспечено получение 

общественностью 

информации о подго- 

товке ОО к введению 

ФООП НОО, ООО, 

СОО 

3.3 Участие в краевом 

родительском собра нии по 

вопросам введения ФООП 

НОО, ООО, СОО 

март 2023 Классные 
руководители 

Обеспечено 

информирование роди- 

тельской общественно- 

сти о введении ФООП 

НОО, ООО, СОО 



 
 

Приложение 2 

к приказу от 30.01.2023 № 7/2 

 

Состав 

рабочей группы по введению федеральных основных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в МБОУ НСОШ 

 

№п/п Ф.И.О. Должность 

1. Губкова Инна Андреевна Директор МБОУ НСОШ 

2. Шереметова Татьяна Анатольевна Заместитель директора по 

УВР 

3. Цыбынюк Светлана Николаевна Заместитель директора по ВР 

4. Соколова Оксана Викторовна учитель начальных 

классов 

5. Анохина Антонина Викторовна учитель физики 

 


		2024-01-24T09:21:18+0700
	Губкова Инна Андреевна




